
Решение о возврате жалобы ООО «Форстиль»

Исх. РХ-04/2117 от 10.02.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев поступившую жалобу (вх. № <…> от 09.02.2017г.) от ООО «Форстиль» на
действия заказчика – МУП Департамент продовольствия и социального питания г.
Казани, при проведении запроса котировок в электронной форме №31604610283,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба (вх. № <…> от 09.02.2017г.) от ООО «Форстиль» на
действия заказчика – МУП Департамент продовольствия и социального питания г.
Казани, при проведении запроса котировок в электронной форме №31604610283.

Суть жалобы: по мнению заявителя, электронный аукцион был проведен с
нарушением действующего законодательства.

Согласно части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается
заявителю в следующих случаях:

1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых актах и (или)
действиях (бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

5) акты и (или) действия (бездействие) уполномоченного органа были обжалованы
в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Вместе с тем, 08.02.2017 года Комиссией Управления Федеральной
антимонопольной  службы по Республике Татарстан была рассмотрена жалоба



№1418/ж от ООО «Глориум импрешн» на действия заказчика – МУП Департамент
продовольствия и социального питания г. Казани при проведении запроса
котировок в электронной форме №31604610283.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Жалобу (вх. № <…> от 09.02.2017г.) от ООО «Форстиль» на действия заказчика –
МУП Департамент продовольствия и социального питания г. Казани, при
проведении запроса котировок в электронной форме №31604610283 возвратить
заявителю в соответствии с частью 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

Председатель  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


